Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«Ч „деедде. мАт.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИ®ОВьионы ареееаея |

| _ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ _

|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ол 10 декабря 2025г. |

№62-1/19

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода

индексации установленных тарифов для потребителей ООО «КЭС-Тейково»
| (г.о. Тейково) на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «КЭС-Тейково» (г.о. Тейково) на 2026-2030 годы в

соответствии с приложением1.
_

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «КЭС-Тейково» (г.о. Тейково) на 2026-2030 годы в

соответствии с приложением2.
|

3. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей

ООО «КЭС-Тейково» (г.о. Тейково) на 2026-2030 годы в соответствии ©

приложением3.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода

индексации установленных тарифов для ООО «КЭС-Тейково» (г.о. Тейково) на

2026-2030 годыв соответствии с приложением 4.

5. Возмещение  недополученных ДОХОДОВ от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

2

тепловую энергию на территории Ивановской области».

_

6. Тарифы, установленные вп1 2, 3 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные В п. 4 настоящего постановления,

действуют с 01.01.2026 по 31.12.2030.

7 С 01012026 года признать утратившими силу постановление
°

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.10.2024 № 38-т/12,

приложения 1-4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 25.11 2022 № 54-т/4.

$. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента аЕ.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложени

3

е 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/19

поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода Остр

давлением ый и

|

№1 Наименование
у5 5С яо Свы|! реду

п/|регулируемой Вид тарифа Год | 2
) о о ше|циро

п организации
до Л д 13,01 ванн

полугодие|полугодие 2,5 7,0 13,0 к/| ый
кг/|кг/см|кг/ см?|па

| | | | | |

см2 2 см? Р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|3115,31“|3217,99 “. - - - - -

ООО «КЭС- Одноставочн
2027 3217,99 3571,12 7 ` 7 - -

т. Тейково) ен 2028|3524,63|352463|-|- |.|-

2029 3524,63
|

3830,07 - - - - -

2030 3814,28 3814,28 - - - - -

Население (тарифы указываются с НДС)

ООО «КЭС-
2.| Тейково»

(г. Тейково)

Одноставочн
ый, руб./Гкал

2026|3800,68”|3925,95"|-|- | | | -

2027|3925.95|435677|-|- |2028|4300,05|4300,5|-|- |.|-

2029|4300,05|4672,69|-|- | -

2030|4653.42|4653,42|-|- |.|-

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогово

(часть вторая).
** Тариф, установленный н

включительно.
*** Тариф, установленный на2 полугодие

а 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября

го кодекса Российской Федерации

2026 г.

2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложение

4

2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/19

поставляемую потребителям

№
п/|регулируемой
п организации

Наименование
Вид тарифа Год

Вода
Отборный пар

давлением

от от |"
12|25 7,0|Свы

|
1

2 полугодие
ло ло 13 10

полугодие
лу 25|7,0 0

2

Кр,
кг/|кг/ 5

см?|см кг/|см
см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

_

Население (тарифы указываются с НДС) *

ООО «КЭС-
1.|Тейково»

(г. Тейково)

 Одноставочн
ый, руб./Гкал

2026|3160,87 "”|3540,17 2*** - - - - -

2027 3540,17 2 3922,51 3 - - - - -

2028 3922,51 3 4283,38“ - - - - —
_2029_ 4283,38“

.

- - - - - -

2030 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового ко

(часть вторая).
** Тариф, установленный на | полуго

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие

` Тариф без учета НДС-2590,88 руб./ТГкал
2 Тариф без учета НДС- 2901,78 руб.Л`кал

Примечание. Льготные тарифы на тепловую энерг

соответствии с Законом Ивановской о

декса Российской Федерации

дие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

3 Тариф без учета НДС - 3215,17 руб.Л`кал
4 Тариф без учета НДС- 3510,97 руб./Гкал

бласти от 09.12.2014 №

энергию на территории Ивановской области».

ию устанавливаются и применяются В

103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

Прилож

5

ение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/19

Тарифына теплоноситель

*+ Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 год

Вода
Отборный пар стр

давлением .ыйи

№ Наименование
15 йЁ яо Свы| реду

п/ регулируемой Вид тарифа Год ] 2 и и и ше|циро

п организации ,

д д д 13,01 ванн
полугодие|полугодие 2,5 7,0 13,0 кг/| ый

кг/|кг/см|кг/ 5

се 5 се см’|пар

_

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 «КЭС-Тейково» 2026|251/74*|251714”|- - | -| -

(г. Тейково), для
потребителей, Одноставо- 2027 246,58 246,58 - - - - -

|.|теплоснабжение очный, |208|23615|2365 ||которых руб./Гкал,
осуществляется от без НДС 2029 236,15 263,38 . . . - -

котельной №1, °

руб./куб.метр 2030 251,06 251,06 - - - - -

ООО «КЭС-Тейково» 2026 42,93
* 54,69“ - - - - -

(г. Тейково), для
потребителей, Одноставо-|2027 47,54 471,54 - - - - -

2.
теплоснабжение чный, . _ - . _

которых руб.Гкал,
2028 47,54 49,64

.

осуществляется от без НДС 2029 49,25 50,02 - - - - -

котельной №4,
руб.уб.метр

2030 50,02, 52,84 - - - - -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
а, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Долгосрочные параметры регулиров
с использованием метода индекса

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/19

ания для формирования тарифов
ции установленных тарифов

Показатели энергосбережения и Реализац

энергетической эффективности ИЯ

-
программ

И Норма Урове
Удельный Величина|Величина |; области|Динами

ндекс расход топлива технологичестехнологиче
= ТИвНЫ| НЬ

энергосбе| ка

Базовый |эффекти| = на производство ких потерь |ских потерь

|

й |надеж :. режения изменен

№ Наименование _

уровень ВНОСТИ |овен ности
единицы тепловой |теплоносите и ия

ИТ регулируемой Год опера операм ь (теплое!
 Т®ПЛОВОЙ энергии при| ляпри |повышен|расходо

- организации расход прибы|набже энергии, передаче|передаче ия
| вна

расходов! и НИЯ
отпускаемой с|тепловой тепловой Бнергетичтопливо
коллекторов|энергии по|энергии по|сской

источников тепловым|ТЕПЛОВЫМ |фоктив
тепловой сетям сетям ности

. энергии

тыс. руб. % % кг ут./Гкал Гкал/год|тонн/год

Производство тепловой энергии

2026|19 248,000|1,0 Хх Хх х х Хх Хх х

__

ЮО «КЭС-Тейково» 2027] Хх. 0 х х х х х х х

. (г. Тейково),
_

2028 Хх 1,0 х х х Хх Хх Хх Хх

котельная №1 2029 х - 1,0 х Хх Хх Хх Хх Хх х

2030 х 1,0 х х х Хх Хх Хх х

2026|18 717,255 1,0 Хх Хх х Хх х Хх Хх

ООО «КЭС-Тейково» 2027 Хх 1,0 х х х х х х х

2. (г. Тейково), 2028 х 1х х х х х х х

котельная №4 2029| _х хх х х х Хх | х

2030 Хх 1,0 хх. х х х х хи Передача тепловой энергии

2026|5 947,562
|.

1,0 х х х х Хх Хх х

ООО «КЭС-Тейково» 2027 х 10 х х х х х х

3. (г. Тейково), 2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх Хх х

котельная №1 2029 х 1,0 х х х х х х хо
12030 х 1,0 х х х Хх Хх х х

2026| 8 635,297 1,0 х х Хх х х Хх х

600 «КЭС-Тейково» |2027|Х хх х Хх х Хх х

4; (г; Тейково), 2028 х 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №4 2029 Хх хх х х х х Хх

2030 х 1,0 Хх Хх Хх х Хх Хх Хх

Теплоноситель

2026| 1963,637|1,0 хх х х х х х

ООО «КЭС-Тейково» | 2027 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх Хх Хх

5. (г. Тейково), 2028 Хх хх х х х х х -
котельная №] 2029 х 1,0 х х Хх Хх Хх Хх Хх

2030 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх Хх Хх

2026|.3 209,692 1,0 Хх х Хх Хх Хх Хх Хх

ООО «КЭС-Тейково» | 2027 х 1,0 х х х х х х х
6. (г. Тейково), 2028 х хх х х х х х

котельная №4 2029 х 1,0 х Хх Хх х Хх Хх Хх

2030 х 1,0 Хх х х -Х Хх Хх Хх